

میدان نقش جهان



این میدان در سده یازدهم هجری قمری (سده هفدهم میلادی) یکی از بزرگ‌ترین میدانهای جهان به شمار می‌رفت و در دوره شاه عباس و جانشینان او، محل بازی چوگان، رژه ارتش، چراغانی و محل نمایش‌های گوناگون بوده است. دو دروازه سنگی چوگان از آن دوره هنوز در میدان باقی است که از انجام ورزش چوگان در آن دوره حکایت می‌کند.



ارگ بم



بزرگ‌ترین بنای خشتی و گلی دنیاست که در نزدیکی شهر بم در استان کرمان و در جنوب شرقی ایران قرار دارد. این بنا، قبل از سده پنجم پیش از میلاد ساخته شده و تا حدود سال ۱۸۵۰ میلادی مورد استفاده بوده است.



«یونسکو»، بازوی علمی، فرهنگی و آموزشی «سازمان ملل متحد»، در سال ۱۹۷۲ تشکیل کنوانسیون برای شناسایی، حفاظت و معرفی میراث فرهنگی و طبیعی بشر را در گوشه و کنار جهان تصویب کرد. تاکنون ۱۸۰ کشور دنیا کنوانسیون میراث جهانی را امضا کرده‌اند و نزدیک به ۸۰۰ محوطه فرهنگی و طبیعی در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده‌اند.

ایران با تاریخ عظیم و پشتوانه غنی فرهنگی که دارد، تاکنون ۱۰ اثر را در فهرست یونسکو برای معرفی به جهانیان، ثبت کرده است. تعطیلات عید نوروز فرصت خوبی است که همراه با خانواده‌تان سری به این آثار ماندگار و زیبای سرزمینمان بزنید.

مهمان این ده اثر ایرانی باشید

سازه‌های آبی شوشتر



مجموعه آسیابهای شوشتر در استان خوزستان شامل دهها آسیاب است که بزرگ‌ترین مجموعه صنعتی تا پیش از انقلاب صنعتی به‌شمار می‌رود. استفاده از آب براساس شرایط اقلیمی با ایجاد شبکه‌های زیرزمینی زیر شهر شوشتر، یکی از هوشمندانه‌ترین شکل‌های معماری شهری - آبی را به نمایش گذاشته است.



تخت سلیمان

نام محوطه تاریخی بزرگی در نزدیکی «تکاب» و روستای «تخت سلیمان» (در گذشته نصرت آباد)، در استان آذربایجان غربی در کشورمان ایران است. مجموعه بناهای تاریخی در تخت سلیمان در اطراف دریاچه‌ای طبیعی ساخته شده‌اند. آثار بناهای دوره‌های اشکانیان، ساسانیان و ایلخانان مغول در این محل یافت شده‌اند.



گنبد سلطانیه

بزرگ‌ترین گنبد آجری و مقبره اولجایتو است که نام خود را به سلطان محمد خدابنده تغییر داد و از آثار مهم دوره ایلخانان به حساب می‌آید.



پاسارگاد

مجموعه‌ای از آثار باستانی برجای مانده از دوران هخامنشی است که در ۱۳۵ کیلومتری شمال شیراز در منطقه پاسارگاد استان فارس واقع شده است. این مجموعه در برگرفته بناهایی چون کاخ دروازه، پل، کاخ بارعام، کاخ اختصاصی، دو کوشک، آب‌نماهای باغ شاهی و... است.



چغازنبیل

این نیایشگاه توسط اونتاش گال، پادشاه عیلام باستان، برای ستایش «یزد اینشوشیناک»، نگهبان شهر شوش ساخته شده است. مکان جغرافیایی زیگورات چغازنبیل در ۴۵ کیلومتری جنوب شهر شوش در نزدیکی منطقه باستانی «هفت تپه» است.

قره کلیسا

«کلیسای تادئوس مقدس»، نام کلیسایی تاریخی در استان آذربایجان غربی ایران است. این کلیسا در جنوب ماکو و ۲۰ کیلومتری شمال شرقی چالدران، در کنار روستایی به همین نام واقع شده است.

سنگ نوشته بیستون

این اثر در سال ۲۰۰۶ میلادی به ثبت جهانی رسید. محل سنگ نوشته بیستون حدود ۲۷ کیلومتری شهر کرمانشاه در غرب ایران است. نقش بیستون پیروزی داریوش یکم را بر گوماته مغ و نه شورشی نشان می‌دهد.

